
Wunderschöner Urlaub am Reschensee
Preise und Angebote 2018



Herzlich 
willkommen!

Unser Bestreben 
ist, Ihnen einen 

schönen Aufenthalt 
in unserem Hause  

zu bereiten

Willkommen in Graun am Reschensee

Die schönen Zimmer sind komfortabel ausgestattet und bieten Ihnen wahlweise Bergblick oder Seeblick. 

Ihr Urlaub am Reschensee ist auch kulinarisch ein Genuss: Die Halbpension der Hotel Pension Theiner 

verwöhnt Sie mit besten Produkten aus der Region Vinschgau, einem großzügigen Frühstücksbuffet am 

Morgen und vorzüglichen, immer frisch zubereiteten 3-Gänge-Menüs am Abend.

Ihre Gastgeber Claudia und Roland Stecher Theiner umsorgen Sie mit herzlicher Gastfreundschaft 

und aufmerksamer Betreuung. Die kleine, behagliche und sehr persönlich geführte Hotel Pension am 

Reschenpass im Vinschgau bietet Ihnen modernen Komfort und freundliche Atmosphäre für einen 

rundum erholsamen Urlaub im Obervinschgau.



Das Skigebiet Schöneben am Reschenpass garantiert 
mehr Sonne und mehr Schnee als andere Skigebiete. 
Vom Saisonstart bis ins späte Frühjahr garantiert unser 
mehrfach für seine Pistenqualität ausgezeichnete Skiresort 
Schneesicherheit auf traumhaften Abfahrten. Tatsächlich 
gibt es kaum vergleichbar angenehme, weitläufige und 
perfekt präparierte Pisten wie in Schöneben. 

Weitere Top-Skigebiete im Dreiländereck
Unsere Lage im Dreiländereck Italien- Österreich-Schweiz 
bietet Ihnen den Vorteil, dass nur wenige Fahrminuten bis 
maximal eine halbe Stunde von uns entfernt weitere Top-
Skigebiete liegen. Dazu zählen das im österreichischen 
Nachbardorf liegende, gleichnamige Skigebiet Nauders 
sowie Fiss Ladis und Samnaun-Ischgl. Bei unseren 
Schweizer Nachbarn lockt das Skigebiet Scuol Motta 

Naluns.

Jännerwochen  
ab E 343,- / 7 Nächte
08. Januar – 26. Januar 2018

Inklusivleistungen: NEU: Ermäßigung der 
Skipässe mit der Gästekarte | 7 ÜN mit 
Halbpension l 1 Rodelabend mit dem Gastgeber 
l 1 romantische Pferdeschlittenfahrt l 1 
Galadinner am Sonntag mit Begrüßungsaperitif 
l 1 Buffet mit hausgemachten Kuchen und 
Kaffee l Reichhaltiges Frühstücksbuffet l Abends 
Wahlmenüs mit Salatbuffet l Gratis Skibus ins 
Skigebiet l Abschließbarer, beheizter Skikeller 
mit Schuhwärmer.

Preis pro Person im DZ mit Halbpension:
Zimmertyp Seeblick	 E 351,-
Zimmertyp Bergblick	 E 343,-
Zimmertyp Panorama	 E 371,-

Fantastische Skigebiete rund 
um den Reschenpass

Zwei Länder – 6 traumhafte 
Skigebiete – Alles mit 1 Skipass  

Mit einem einzigen Skipass erschließen 
sich Ihnen 6 Skigebiete mit 52 Liftanlagen 
und 211 km schneesichere Pisten! 
Abgedeckt sind damit das Skigebiet 
Schöneben, das Skigebiet Nauders (A), das 
Skigebiet Watles und Haider Alm in St. 
Valentin-Vinschgau. Zudem gilt der Skipass 
im bekannten Gletscherskigebiet Sulden 
am Ortler.

			   Seeblick	 Bergblick	 Panorama

Saisonstart 	 15.12.2017 -		
Ski Free	 23.12.2017	

Tagespreis
	

54 E	 51 E	 55 E

Weihnachten	 25.12.2017 -	
Neujahr	 07.01.2018	

Tagespreis
	

59 E	 57 E	 63 E

Jännerwochen	 08.01.2018 -	
	 26.01.2018	

Tagespreis
	

54 E	 51 E	 58 E

Pulverschnee 	 27.01.2018 -	
Wochen	 09.02.2018	

Tagespreis
	

54 E	 52 E	 55 E
	

Fasching	 10.02.2018 -	
	 17.02.2018	

Tagespreis
	

59 E	 57 E	 63 E
	

Sonnenskiwochen	 18.02.2018 -	
	 23.03.2018	

Tagespreis
	

57 E	 55 E	 60 E
	

Ostern	 24.03.2018 -	
	 08.04.2018	

Tagespreis
	

59 E	 57 E	 62 E
	

Aufpreis für Kurzaufenthalte	 3 bis 4 Nächte	 3 E	 3 E	 3 E

		  1 bis 2 Nächte	 5 E	 5 E	 5 E		
	

Winter 2017-2018

Die Preise gelten pro Person und Tag mit Halbpension im Doppelzimmer.
Die angegebenen Preise verstehen sich zuzüglich 1,15 Euro Gemeindeaufenthaltsabgabe pro Person  
(ab 14 Jahren) und Tag, welche vor Ort bezahlt wird.

winter



Die Hotel Pension Theiner in Graun am Reschensee 
garantiert abwechslungsreichen Urlaub für Naturliebhaber 
und sportbegeisterte Menschen. Wunderschöne 
Berglandschaften für beschauliche Naturerlebnisse  
und erstklassige Bedingungen für Aktivsportler liegen  
hier so nahe beisammen wie sonst kaum irgendwo.  
3 Bergbahnen bieten Komfort bei Ausflüge in die Berge, 
200 km perfekt beschilderte Wege garantieren ein 
erstklassiges Wandererlebnis und 350 km Mountainbike- 
und Radtouren machen unsere Ferienregion zu einem der 
Top-Destinationen für Mountainbike-Urlaub Südtirol.

Berge, Seen, Wandern & Biken

Summer Card Gold 
Die 3 Länder Summercard Gold bietet  
geldwerte Vorteile, die Ihren Urlaub  
noch erlebnisreicher und günstiger  
machen. Richtpreise:  
3 Tage 41 € - 7 Tage 53 € 

• Kostenlose und unbegrenzte Nutzung von 5 
Bergbahnen

• 7 Tage gratis Nutzung von Bussen und Regionalzügen 
in Südtirol und Tirol

• Schifffahrt auf der MS Hubertus auf dem Reschensee 
• Gratis Bunkerführung und Museumseintritte
• Kostenloses Kinderprogramm

sommer 			   Seeblick	 Bergblick	 Panorama

Frühlingserwachen 	 17.05.2018 -	
	 16.06.2018	

Tagespreis
	

52 E	 50 E	 55 E

Almenwanderwochen	 02.07.2018 -	
	 14.07.2018	

Tagespreis
	

55 E	 57 E	 59 E

Bergsommer	 15.07.2018 -	
	 05.08.2018	

Tagespreis
	

57 E	 54 E	 61 E

Gipfelstürmerwoche	 06.08.2018 -	
	 02.09.2018	

Tagespreis
	

59 E	 57 E	 64 E
	

Almabtriebswochen	 03.09.2018 -	
	 23.09.2018	

Tagespreis
	

55 E	 52 E	 58 E
	

Goldener Herbst	 24.09.2018 -	
Wanderwochen	 22.10.2018	

Tagespreis
	

51 E	 49 E	 55 E
	

Aufpreis für Kurzaufenthalte	 3 bis 4 Nächte	 3 E	 3 E	 3 E

		  1 bis 2 Nächte	 5 E	 5 E	 5 E		

Frühling - Sommer - Herbst 2018

Blütenwochen  
ab E 329,- / 7 Nächte
15. Mai – 16. Juni 2018

Inklusivleistungen: 7 ÜN mit Halbpension 
l Reichhaltiges Frühstücksbuffet | 
Abends Wahlmenüs mit Salatbuffet | 
Candle-Light-Dinner am Sonntag mit 
Begrüßungsaperitif | Geführte Flora- und 
Faunabegehung| Gratisverleih im Hotel 
von Wander- und Walkingstöcken, 
Mountainbikes und Citybikes

Preis pro Person im DZ mit Halbpension:
Zimmertyp Seeblick	 E 343,-
Zimmertyp Bergblick	 E 329,-
Zimmertyp Panorama	 E 364,-

Almabtriebswochen  
ab E 357,- / 7 Nächte
03. September – 23. September 2018

Inklusivleistungen: 7 ÜN mit Halbpension l 
Reichhaltiges Frühstücksbuffet | Abends Wahlmenüs 
mit Salatbuffet | Candle-Light-Dinner am Sonntag mit 
Begrüßungsaperitif l Informative Präsentation und 
Verkostung verschiedener Almkäse-Spezialitäten aus 
der Biokäserei Patscheider | Gratisverleih im Hotel von 
Wander- und Walkingstöcken, Mountainbikes und 
Citybikes | Geführte Herbstwanderung | Teilnahme an 
den zahlreichen Almabtrieben und Schafabtrieben in 
der Ferienregion Reschenpass

Preis pro Person im DZ mit Halbpension:
Zimmertyp Seeblick	 E 378,-
Zimmertyp Bergblick	 E 357,-
Zimmertyp Panorama	 E 399,-

Die Preise gelten pro Person und Tag mit Halbpension im Doppelzimmer.
Die angegebenen Preise verstehen sich zuzüglich 1,15 Euro Gemeindeaufenthaltsabgabe pro Person  
(ab 14 Jahren) und Tag, welche vor Ort bezahlt wird.



Familie Claudia und Roland Theiner-Stecher                                    
Langtauferer Str. 1  

I-39020 Graun im Vinschgau (Südtirol)
Tel. 0039 0473 633 231
Fax 0039 0473 632 312

www.theiner.it      
info@theiner.it

Unsere Inklusivleistungen 

Zimmer, Frühstücksbuffet, 3-Gänge-Wahlmenü
• Sie wohnen in freundlichen, wohnlichen, mit 
Naturholzmöbeln ausgestatteten Zimmern • Alle 
Zimmer sind mit Flachbildfernsehgeräten und Sat-TV, 
Safe, Gratis Wi-Fi und großem Bad mit Dusche, WC 
und Fön ausgestattet. Die Mehrzahl der Zimmer verfügt 
über einen eigenen Balkon • Die Halbpension umfasst 
ein großzügiges Frühstücksbuffet und ein 3-Gänge-
Wahlmenü aus besten regionalen Produkten  
• Kostenloser Parkplatz

Sommer-Inklusivleistungen 
• Kostenloser  Verleih von Mountain- und Trekkingbikes 
im Hause, auch Kinderräder • Gratis-Verleih von 
Nordic-Walking-Stöcken im Hotel Theiner • Teilnahme 
an den Veranstaltungen und Aktivprogrammen des 
Tourismusvereins

Winter-Inklusivleistungen 
• Gratis-Shuttle-Bus zu den Skigebieten am 
Reschenpass in Schöneben und Haider Alm nur  
100 m vom Haus • Tageskarten für die Benutzung der 
Langlauf-Loipen (50 m vom Haus) • Freie Benutzung 
der Eislauf-Bahnen auf dem Reschensee • Teilnahme 
an den Veranstaltungen und Aktivprogrammen des 
Tourismusvereins

Doppelzimmer Seeblick mit Balkon
Seeblick-Zimmer mit direktem Blick auf den Reschensee sind besonders 
wohnliche, mit Naturholzmöbeln ausgestattete Zimmer. Alle Seeblick-
Zimmer sind nach Süden ausgerichtet und verfügen über eigenen Balkon. 
Ihnen stehen Flat-TV mit Satellitenanschluss, Safe und Gratis Wi-Fi zur 
Verfügung. Die großen Badezimmer verfügen über Dusche, WC, Fön und 
zum Großteil über Außenfenster. Seeblick-Zimmer können auf Wunsch mit 
einem vollwertigen dritten Bett ausgestattet werden.

Doppelzimmer Bergblick ohne Balkon
Nach Osten oder Nordosten ausgerichtet, sind die Bergblick-Zimmer 
besonders ruhig gelegen, verfügen aber über keinen Balkon. Alle Bergblick-
Zimmer sind mit Naturholzmöbeln möbliert und sehr wohnlich. Zur 
Ausstattung zählen Flachbildfernsehgeräte mit Sat-TV, Safe und Gratis  
Wi-Fi. Alle Bäder sind räumlich großzügig ausgelegt und verfügen über 
Dusche, WC, Fön und großenteils Außenfenster.

Doppelzimmer Panorama mit Balkon
Räumlich besonders großzügiges Zimmer mit eigenem Balkon und Blick 
zum Reschensee. Die Gestaltung des Panoramazimmers mit Holzdecke, 
die Ausstattung mit Holzboden und die Möblierung mit Naturholzmöbeln 
verleihen dieser Zimmerkategorie eine besonders angenehme 
Wohnatmosphäre. Zur Ausstattung zählen Flachbildfernsehgerät mit Sat-TV, 
Safe und Gratis Wi-Fi. Das Badezimmer ist großzügig ausgelegt und verfügt 
über Dusche, WC, Fön und Außenfenster. Das Panoramazimmer eignet sich 
besonders gut als Dreibett-Zimmer.

KURT ILLMER CONSULTING   www.kic.it
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